Ministério da Educação

Universidade Federal de Pelotas

Coordenação de Administração de Pessoal

Núcleo de Gerenciamento de Concursos e Vagas

EDITAL CAP Nº 006/2023

RESULTADO FINAL PRELIMINAR (COMPLEMENTAR)

A Universidade Federal de Pelotas, por meio do Núcleo de Gerenciamento de Concursos e

Vagas, torna público o resultado final – preliminar do certame referente ao Edital 006/20223 para a

área de Engenharias I, conforme aprovação do Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da

Extensão – COCEPE.

Observações:

a) “10.4. Da homologação do resultado final do concurso, caberá recurso dirigido à

Presidência do COCEPE, no prazo de 05 (cinco) dias após a publicação no link do edital na página

web da UFPel. Os(As) candidatos(as) poderão apresentar recurso, devidamente fundamentado, de

revisão de julgamento de qualquer prova, expondo os motivos do pedido de forma clara e objetiva,

podendo anexar os documentos que julgarem convenientes.”

b) “10.5. Os recursos, subitem 10.3, 10.4 e 15.8, deverão ser enviados via e-mail pessoal

do(a) candidato(a), informado no formulário de inscrição, para o endereço eletrônico da SCS

scs@ufpel.edu.br, dirigido à presidência do COCEPE, através de requerimento devidamente

fundamentado, que indique com precisão o item objeto do pedido.”

A) LISTA GERAL DE CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

 UNIDADE VAGA/CH ÁREA
APROVADOS CLASSIFICAÇÃO /

NOME / RESULTADO FINAL

1

Curso de

Engenharia

Hídrica

CDTEC

1 vaga / 40h DE Engenharias I

1º GEORGE MARINO SOARES

GONÇALVES* - 8,58

2º MARCELLE MARTINS VARGAS – 8,12

3º LUKAS DOS SANTOS BOEIRA – 7,62

*Candidato aprovado igualmente pela lista de cotas raciais

Pelotas, 23 de outubro de 2023.